ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ОБОРУДОВАНИЯ
г. Лысьва                               «   » _______________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью«Лысьва-ИнвестСоцСтрой», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного управляющего Никитина Александра Григорьевича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Пермского края от 28.02.2011 г. по делу №А50-18493/2010,   с одной стороны,  и

___________________________________________ , признанное(ый) победителем торгов по продаже имущества ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой» на открытом аукционе, на основании Протокола от «    » ____________ 2012 г. о рассмотрении результатов торгов по продаже имущества ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой», именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель»,   в лице ________________________________________________________  действующего на основании ________________________,   с другой стороны,  при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель – обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора __________________________________
1.2. Указанное в п. 1.1. договора  имущество  находится по адресу: Пермский край,
г. Лысьва, ул. Чусовская, 18
1.3. Продавец  гарантирует, что, исполняя настоящий договор, он:

- является действительным собственником вышеназванного имущества, продаваемого путем открытого аукциона;

- продаваемое имущество не находится в аренде или управлении третьих лиц;
- имущество,  указанное в п. 1.1. настоящего договора,   является свободным от прав,  требований и  иных притязаний со стороны третьих лиц. В случае, если на момент подписания настоящего договора имущество, указанное в п. 1.1.,  имеет какие-либо обременения  со стороны третьих лиц (в том числе, в качестве способа обеспечения исполнения обязательств), Продавец обязуется совершить все необходимые действия  по снятию (прекращению) существующих обременений (ограничений, обеспечений)  в  установленном законом порядке.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая цена договора составляет ___________  (                                      )  рублей, включая НДС 18%.
2.2.  На момент подписания настоящего договора часть стоимости имущества, указанной в п. 2.1.,  в размере   ______________(_________________) рублей оплачена Покупателем на основании Договора о задатке от «        »______________2011г.,  заключенного в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате  имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, посредством  перечисления указанной суммы  на  счет  Организатора торгов.
2.3. Оставшуюся часть стоимости имущества в размере ________ (                                       ) руб., Покупатель перечисляет в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора  на специальный расчетный счет, открытый для поступления средств от продажи заложенного имущества.

2.4. Все расчеты по договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств.
2.5 Обязательство Покупателя по оплате стоимости имущества считается исполненным в полном объеме  с момента зачисления на  расчетный счет Продавца  денежной суммы, указанной в п. 2.3. настоящего договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Имущество, указанное в п. 1.1.  настоящего договора,  передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи имущества, подписанному уполномоченными представителями Сторон, в течение  5-ти рабочих  дней  с момента  зачисления указанной в п. 2.3. настоящего договора денежной суммы  на расчетный счет.
Одновременно с имуществом передается вся имеющаяся техническая документация на имущество.

3.2. Имущество передается по месту его нахождения: Пермский край, г.Лысьва, ул. Чусовская,18.

3.3. Право собственности на  имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора,   переходит от Продавца к Покупателю в  момент фактической   передачи указанного имущества  по Акту приема-передачи имущества.
3.4. Бремя содержания имущества, а также риск его случайной гибели или  повреждения,  переходит от Продавца к Покупателю с  момента фактической   передачи указанного имущества  по Акту приема-передачи имущества.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
- передать Покупателю в собственность имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 договора, в порядке и сроки, предусмотренные действующим гражданским законодательством и условиями настоящего договора;

-  обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания  Акта приема-передачи имущества.
4.2. Покупатель обязан:

- оплатить приобретаемое имущество в полном объеме  путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего договора;

- принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжение в одностороннем порядке  виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ и условиями настоящего договора.
5.2. В случае уклонения Продавца от подписания Акта приема-передачи имущества  в соответствии с п. 3.1. настоящего договора, Продавец оплачивает Покупателю 0,01 % от общей цены договора  в соответствии с п. 2.1. настоящего договора за каждый день просрочки.
5.3. В случае уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи имущества  в соответствии с п. 3.1. настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу 0,01 % от общей цены договора  в соответствии с п. 2.1. настоящего договора за каждый день просрочки.
5.4.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.1,  2.3, настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется
5.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном законом порядке. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон  становятся неотъемлемой частью Договора.

7.2. Договор может быть  расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.
8.4. Неотъемлемой частью настоящего договора является Акт приема-передачи имущества.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой»
Почтовый адрес: 619000, г. Кудымкар, ул. Горького,57
Юридический адрес: 618900, Пермский край, г. Лысьва, ул. Речная,68а
ИНН 5918011887
КПП 591801001
р/с № 40702810749140010946 Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России» г. Пермь
к/с 30101810900000000603
БИК 045773603
Конкурсный управляющий

_____________________/Никитин А. Г./
ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________________________________________________

ИНН
КПП

Почтовый адрес:

Юридический адрес:
Р/с №
К/с №

БИК
_________________________
__________________
/__________________/

PAGE
2